二、本次回购注销部分限制性股票的原因、拟回购股份的种类、回购注销数

量、回购价格及资金来源

（一）回购注销限制性股票的原因和数量

根据《新希望乳业股份有限公司2020年限制性股票激励计划（草案）》（以

下简称“《激励计划》”）规定，激励对象因公司安排担任独立董事、监事或其

他不能持有公司限制性股票的职务，其尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，

并由公司按授予价格加上银行同期存款利率计算的利息回购注销。蔡青青女士、

王化银先生自2023年5月31日担任公司第三届监事会监事，按规定其分别持有的

未解除限售的限制性股票4万股、2万股需由公司回购注销；另一名激励对象因在

聘用合同期限内提前通知公司解除聘用合同主动离职，其尚未解除限售的限制性

股票4万股不得解除限售，并由公司回购注销。

该三人已获授但尚未解除限售的限制性股票共10万股注销完成后，本次激

励计划授予的限制性股票未解除限售的数量由514万股减少为504万股，持有限

制性股票的激励对象人数由33人减少为30人。

本次拟回购注销限制性股票合计10万股，占目前公司总股本的0.0115%，占

公司2020年限制性股票激励计划授予股份总数的0.7257%。

6

（二）拟回购股份的种类

本次拟回购股份均为根据公司2020年限制性股票激励计划授予、未解除限

售的股权激励限售股。

（三）回购价格

根据《激励计划》的规定，公司本次回购注销限制性股票的回购价格，根据

授予价格、银行同期存款利率、限制性股票所获得的分红及分红的利息，根据回

购注销的原因分别计算如下：

因担任监事需要回购的情况：每股回购价格=授予价格+同期银行存款利率

计算的利息-（2020、2021及2022年度每股分红金额）-（2020、2021及2022年

度每股分红金额的利息）

因主动离职需要回购的情况：每股回购价格=授予价格-（2020、2021及2022

年度每股分红金额）-（2020、2021及2022年度每股分红金额的利息）

据此计算本次回购注销的价格分别为9.6950为元/股及9.1141元/股。

（四）资金来源

本次回购限制性股票所需资金总额946,264元，资金来源为公司自有资金。

三、预计回购注销后公司股权结构的变动情况表

本次回购注销限制性股票将减少公司总股本10万股。因公司可转换公司债

券处于转股期，导致公司总股本处于变动中，以2023年11月27日（距董事会通

过本次回购注销决议最近可查询数据）公司总股本为本次变动前基数，不考虑后

续因可转债转股导致的公司总股本变动，预计本次回购注销后公司股权结构的变

动情况如下：

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例%
减少

（股）
数量（股） 比例%

一、有限售条件

流通股
19,711,529 2.2767  -100,000 19,611,529 2.2654

其中：高管锁定

股
14,571,529 1.6830   14,571,529 1.6832

股权激励限售

股
5,140,000 0.5937  -100,000 5,040,000 0.5822

二、无限售条件

流通股
846,100,727 97.7233   846,100,727 97.7346

7

三、总股本 865,812,256 100 -100,000 865,712,256 100

注：因公司可转换公司债券处于转股期，回购注销完成时无限售条件流通股及实际总股

本数量可能与上表存在差异。

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司

股权分布仍具备上市条件。

四、本次回购注销对公司业绩的影响及相关会计处理

公司本次回购注销已获授但尚未解除限售的部分限制性股票符合《上市公司

股权激励管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第1号——业务办

理》等相关法规，不会对公司的经营和财务状况产生重大影响，不会影响公司管

理层和核心骨干的勤勉尽职，也不会影响本次激励计划的继续实施。公司管理团

队和核心骨干将继续认真履行工作职责，为股东创造价值。

三名激励对象分别因担任公司监事职务或主动离职不能持有股权激励限制

性股票，公司拟回购注销有关限制性股票，根据《企业会计准则》的相关规定，

会计处理方式如下：

减少公司因回购义务所确认的负债，并相应减少库存股、股本，差额调整资

本公积；根据最新的估计数确认股权激励支付费用。

具体影响以公司聘请的会计师事务所出具的审计报告为准。

五、董事会、监事会和律师意见

（一）董事会意见

2020 年限制性股票激励计划三名激励对象分别因担任公司监事职务、主动

离职不再具有股权激励对象资格，不能继续持有股权激励限制性股票。公司拟对

其所持有的未解除限售的股权激励限制性股票共 10 万股回购注销，回购注销价